missa est propter preces domini Michaelis Bleyde". Bei der alten sieb-

zigjährigen Heylewyg, der Wittwe des Wylke Fricz in Prenzlau: „Isti mit-

tetur penitencia ad partes". Unter dem oben (S. 28) mitgetheilten Ver-

hör des Jacob Hokman steht: „crucem portavit". Übrigens aber erfahren

wir über die weiteren Folgen nichts.

Zu bemerken ist noch, dafs, wie oben (S. 5) erwähnt ist, auch

fünf Angehörige des Posener Sprengeis verhört wurden; davor ist

nachträglich der folgende Kopf gesetzt:

„In nomine Domini Amen. Anno nativitatis ejusdem Mccclxxxxiiij

die xij
a mensis Marcii, indiccione seeunda, pontificatus sanetissimi in Chri-

sto patris et domini nostri domini Bonifacii divina providencia noni anno

quinto, in Stetyn, et ibidem in domo domini . . decani beate Marie, hora

quasi Nonarnm, frater Petrus provincialis fratrum ordinis Celestinorum

per Alamaniam, Inquisitor pravitatis heretice a reverendis in Christo pa-

tribus et dominis, Pragensi, Lubucensi et Caminensi, archiepiscopo et epi-

scopis, constitutus: Quia in diocesi Caminensi plures quam cccc hereticos

utriusque secus de seeta Waldensium reperit, examinavit, convicit et pe-

nitenciavit, inter quos quattuor infrascripte persone reperte sunt non il-

lius predicte sed Posnaniensis diocesis, et considerans non esse securum

tarn predietarum personarum animabus, quam orthodoxe fidei katholice

communiter, eo quod per vicinitatem diocesum predietarum faciliter pos-
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sent jam conversi relabi in abjuratam heresim, si heresiarce hereticos vi-

cine diocesis visitarent, ideo coram fratre suo Nicoiao de Wartemberch,

professore ordinis Celestinorum, Augustino Nicol. de Tanglyn, clerico et

notario publico Camin. dioc. ac pluribus aliis hominibus utriusque sexus,

nee non me notario suo et officii Inquisitionis jurato, nullam predicto do-

mino episcopo, ejus Inquisitori seu alii cuicquam derogacionem seu pre-

judicium facere (volens) seu quomodolibet attemptare, solum ut animarum

saluti et universali ecclesie suo officio provideatur. Insuper testabatur,

quod si episcopus Poznaniensis eam nolit habere ratam, quod velit eam

habere pro nulla, cum sub spe illa haue inquisicionem fecerit etc."

„Inprimis igitur se obtulit non citatus sed spontanea sua voluntate."

Nun folgen die Verhöre, welche schon vorher geschrieben waren. Selt-

sam ist, dafs das Dorf Baumgarten bei Dramburg zum Posener Sprengel

gehört, während Dramburg selbst in den vorhergehenden Verhören häufig